



Behandlingscenter Odense

Alkoholbehandling, stofbehandling og behandling til unge

Udarbejdet 26. januar 2011.

Lokalaftale om honorering af lægekonsulenttydelser Indgået mellem Behandlingscenter Odense og Yngre Læger

Gældende pr. 1. december 2010

Baggrund for aftalen:

Jf. Vejledning nr. 9240 af 11. maj 2009 fremgår, at Sundhedsstyrelsen stiller krav om tilstedeværelse/rådighed af læge ved behandling med injicerbar heroin, samt tilstedeværelse af mindst to autoriserede sundhedsuddannede personer i klinikkens åbningstid.

Formål med aftalen:

Denne lokalaftale sætter rammen for løb af lægekonsulenttydelser i behandling med injicerbar heroin i Behandlingscenter Odense.

Ydelsen består i at rådgive sundhedspersonalet telefonisk eller ved fremmøde.

Betingelse for at kunne indgå en individuel aftale om konsulenttydelser er, at lægen kan kontaktes telefonisk på et opgivet telefonnummer, og at lægen kan give møde tjenstdygtig på tilbudet indenfor en halv time, samt at lægen har deltaget i det af Sundhedsstyrelsen foreskrevne kursus for sundhedspersonale på heroinklinik i Danmark. Alternativt skal lægen have været ansat i Behandlingscenter Odense og have udført arbejde i heroinklinikken.

Herudover skal lægen være godkendt af overlægen til at forestå ydelser i heroinklinikken for at sikre, at den krævede faglighed er til stede.

Både medarbejdere og "ikke-medarbejdere" i Odense Kommune kan indgå i ordningen, hvis de i øvrigt opfylder betingelserne.

Aftalens anvendelse:

Lægevagten skal dække åbningstiden dvs. lørdag, søn- og helligdage 8-18, herunder 24/12 og 31/12.

Planlægningen af vagtdækningen forestår overlægen, der aftaler med lægen om vagten som udgangspunkt dækkes telefonisk eller ved tilstedeværelse. Heroinklinikken orienteres om forventet tilstedeværelse senest 3 hverdage før vagtens begyndelse af hensyn til arbejdets tilrettelæggelse.

Lægen indgår i et vagtkorps og vagterne tilrettelægges så vidt muligt med en måneds varsel. Ved forfald retter lægen hurtigst muligt henvendelse til Behandlingscenter Odense og ret til honorar bortfalder.

Lægen har vagten og udfører opgaver iht. aftale med overlægen.

Honorering:

Honoraret ydes som betaling for det faktiske præsterede antal vagter. Der fremsendes elektronisk faktura til EAN nr. 5798006613397 opgjort efter antal telefoniske rådighedstimer og antal tilstedeværelsestimer. Fakturaen skal være bilagt timeopgørelse, attesteret af overlægen.

Honoraret udgør i aktuelt niveau 500 kr. pr. time på lørdage, søn- og helligdage ved telefonisk rådighed.

Såfremt lægen planlægger tilstedeværelse eller tilkaldes til heroinklinikken udgør honoraret i aktuelt niveau 1.300 kr. pr. time lørdage, søn- og helligdage.

Honoraret er inklusive enhver form for ekstra ydelser, herunder pension, feriepenge, holddriftstillæg mm.

Ikrafttrædelse og opsigelse af denne aftale:

Nærværende aftale er indgået, da området på nuværende tidspunkt ikke er dækket af en overenskomst eller lignende.

Aftalen finder anvendelse fra 1. december 2010.

Aftalen kan til enhver tid opsiges af begge parter med 3. måneders varsel.

1/2-11 

Dato Behandlingscenter Odense

1/2-11 

Dato Yngre Læger

Yngre Læger
DOMUS MEDICA
Kristianiagade 12, 2100 Ø
Tlf. 35 44 85 00